03.11.2022

22. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Am Mittwoch, dem 16.11.2022, findet um 19:00 Uhr im Rathaus, Rathaussaal, Rathausplatz 1, 39638 Hansestadt Gardelegen, die 22. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadträte des Finanz- und Wirtschaftsausschusses und der Beschlussfähigkeit; 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 21. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 05.10.2022: 4. Durchführung der Einwohnerfragestunde; 5. "Haus des Gastes" - Ersatzneubau Hinterhaus, Rathausplatz 10, Gardelegen; 6. Städtebauförderung Gardelegen hier: Zuschussförderung privater Modernisierungs- und Instandsetzungsmaßnahmen; 7. Richtlinie zur Vergabe von Zuschüssen und Brauchtumsmitteln zur Förderung gemeinnützig arbeitender Gruppen. Vereinigungen, Vereine, freier Wohlfahrtsverbände und deren Selbsthilfegruppen, Ortsfeuerwehren, Organisationen und Interessengruppen für kulturelle, sportliche oder soziale Belange sowie im Rahmen der Jugendarbeit in der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen (Förderrichtlinie); 8. 3. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Hansestadt Gardelegen; 9. Wahl des Vertreters der Hansestadt Gardelegen in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Altmärkischer Regionalmarketing- und Tourismusverband"; 10. Anfragen und Anregungen:

Nichtöffentlicher Teil

1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Abstimmung über den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 21.Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 05.10.2022; 3. Auftragsvergabe; 4. Information; 5. Anfragen und Anregungen

gez. Mandy Schumacher Bürgermeisterin

Ausdruck vom: 03.11.2022